

עזר וייצמן ומשה דיין מתנצחים על מדינות ישראל

ההסדר השלם ומה קו נסיגתה האחרון".
שר הבטחון איבד את בטחונו העצמי ומוליך אותנו לקראת נסיגה, הכריז עזר בראיון מיוחד שנערך בעקבות מאמרו זה ב"ידיעות אחרונות" ע"י אורי אורן. החשש מסוג עימות עם האויב מביא לניתוק מגע באמצעות הסדרים חלקיים, מי סבור כי הכרעה צבאית אינה מוליכה להכרעה מדינית כאילו אמר שפסו מלחמות ישראל, אם יתח האויב באש יש לחצות את התעלה ולמגרו בארצו, דיין מסיח מורך בלב העם ועליו לפנות את מקומו".

● **"אני חושב שהזלזול בסובייטים היא הבל פה ודברי בופר" אמר משה דיין בראיון-חשבה שנערך ע"י "מעריב".**
לעבור את התעלה ולהשמיד את הצבא המצרי זה כרוך במגעים קרביים עם ה"סובייטים, ואינני חושב שזה יוסיף בריאות לבטחונה של ישראל, אולם אם מהלכי המלחמה יחייבו זאת נגיע עד קהיר. בארבע השנים לא אצו הסובייטים להתנגש אתנו ועלינו להמנע מכל התנגשות איתם ככל האפשר בחנאים של שלום — התעלה משגי צידיה היא טריטוריה מצרית.

● **כפיית אנגלית מותרת? שואל המדקדק החוקר יצחק אבינוני בסדרת מאמרים ב"ידיעות אחרונות" שבהם הוא מתריע על דחיקת העברית על ידי האנגלית.**
ההליכה בעקבות האנגלית מגיעה לפעמים עד כדי טמטום גמור, הוא כותב. לפני כמה שנים היו עתונאים שהתגדרו ב"הצגת בתולים" וה"פלטת בתולים" במקום "הצגת בכורה", וכד' (ו"המהדרין" כתבו בתולין בנגן...), אולי צמיד גם את ארוחת הבוקר ופת שחרית ב"שבר צום" ("ברייקפאסט" ה"אנגלית) — — — פעם שמעתי אורח ישראלי אומר לחברו חייך מאמריקה "אתה מרגיש כמו ללכת איתי?"

מר אבינוני טוען כי "הדג מסריח מן

● **"מדינת ישראל", קבע עזר וייצמן בכואמרו. נלחמה ארבע מלחמות: מלחמת השיחרור, מיבצע קדש, מלחמת ששת הימים ומלחמת 69'70. במלחמה אחרונה זו הידועה כמלחמת-ההתשה, התשה ממשלת ישראל. משיקלים צרים של שמירת יהודה נמנעה הממשלה מעריכת חשבון זה. היא קוטפת את מוחו של הציבור באמצעי כלי-התקשורת העומדים לרשותה, משתבחת בהישגים של קצרה ומסתייעת ב"הסברים" ב"פרשנויות" וב"תורות" להצדקת הכיש-לונות.**

את חולשת הממשלה מונה עזר וייצמן בשתיים אלה: בהיעדר כישרון לשילוב מוצלח של כוחנו הצבאי עם מהלכינו המדיניים ובהיעדר תעוזה ועיקביות במהלכים הבטחוניים עצמם חולשה שהביאה כבר ב-1968/9 לאותה הידרדרות במצמדנו שאיפשרה למצרים לפתוח באש וליזום את מלחמת ההתשה ועתה הביאה ל"רוחב הלב" שמוכנה ישראל לבלות לגבי הנסיגה מתעלת סואץ. היעדר תעוזה ועיקביות המחשבה הבטחונית מנעה התעוררות ומאמץ להכרעת הכוח ה"עיקרי המצרי ומנעה את נצחונו במלחמת ההתשה. הממשלה נתפשה לחרדה והעמיקה בלב העם את הפחדים מפני הדוב המצרי, מפני הנשר האמריקני ואפילו מפני הגחש המצרי והדביקה את העם כולו בחששותיה והפיחה מורך ציבורי. הפגות אותה חרדה הססנות מנעו אותה את שיחרור האריה הישראלי מסוגרו ובמקום להכריע את הצבא המצרי באותן שנים שהדבר ניתן היה לעשותו עסקנו בדקירתו באגפים ובנסיונות להתישו באמצעות חיל האויר בלבד. וה"תוצאות: צבא מצרים ערוך כיום לאורך התעלה מתגרה בנו מלחמה ומאים לפתוח באש. ישראל נמצאת במצב של התגוננות ומכשירה את ליבה ולב העם לקראת נסיגה לקוי הסדר חלקי בעוד אין היא יודעת מהו

קדש, מלחמת ששת הימים, מלחמת התשה. אלה הן מערכות שנדחפו בהן אך לא מלחמות. נצחון במלחמה פירושו לשבור את רצון ההתנגדות של האויב. את זה לא עשינו.

„מלחמת ששת הימים היתה, למעשה, מלחמת מנע. רצינו למנוע כיתור ישראל ואת זה השגנו. אבל לא היתה מטרה ברורה של השגת שלום. הצהרות המדינאים הוכיחו זאת. השטחים לא היו מטרה לעצמה. ולכן אם חס וחלילה תפרוץ מלחמה נוספת אני שואל את עצמי מה תהיה מטרת המלחמה הבאה. יותר גכון: האם כבר הגדרנו את מטרת המלחמה הבאה. התוצאה היא חסרון באסטרטגיה המדינית שלנו לעומת ההישגים המערכתיים הטקטיים הפאנטימיים.“

● **„נוכחות צבאית יומית באיזורים רגילים“** מגיב אלוף מילואים שלמה אראל מי שהיה מפקד חיל הים בימי מלחמת ששה הימים על נסיון המחבלים להתנקש במיכלית קוראליטי.

בראיון מיוחד שנערך עמו ע"י מר אביעזר גולן כתב „יריעות אחרונות“, נשאל מר אראל המכהן עתה כמנהל חברת בת של החברה הימית להובלת פרי כי בעקבות התקציב של ההתקפה על קוראליטי וגוכח האפשרות שהתקפות דומות יישנו היוכל לענות „נקודות תורפה“ שבנתיבן של מיכליות הדלק המגיעות לארץ. על כך השיב, כי כל אניה ישראלית בושר היא מועדת להתקפה כמו... משרתי אל על וקונסוליות ישראליות. אך לדעתו מגוימים מאד במישור קלה של ההתקפה על המיכלית. הוא מטיל ספק במה שנכתב כאילו חמש ספינות דיג ארבו למיכלית.

● **12,5 אחוז מן הסטודנטים בארץ הם מעדות המזרח.** מכלל ציבור הסטודנטים המונה כ-45 אלף נפש מספר הסטודנטים מעדות המזרח הלומדים באוניברסיטאות מגיע ל-12,5 אחוז מספר לסופר „דבר“ מר פנחס ספיר שר האוצר, המסאר והתעשייה.

העתון מדגיש יריעה זו לתקן יריעה קודמת שהופיעה בעתון כאילו מספר הסטודנטים מעדות המזרח בארץ מגיע ל-12.500. **יעקב הרמנגל**

הראש“ וככל מחלה כן החלה האנגלית בקטנות. עשרות שנים השתמשו בארצות הברית בלשון רבים, עד שהוגד לו כי ניתנה פקודה ממשד החוץ והעתונאים גזררו לקפוף על השינוי החדש כעל מציאה.

„הן זה גורל העברית שכל שר ומנכ"ל מתעמר בה כטוב בעיניו כדי להגזיח“ את שמו — — זוהי הפקרות לשונית, מדוע נחקה את האנגלית כקוף?“

● **מרכז למטכנולוגיה חינוכית** יוקם בתל-אביב, מוסר „דבר“, ובו יושקעו חמשה מליון דולארים. המרכז יוקם על ידי משרד החינוך בשיתוף עם קרן רוטשילד ליד בנין הטלביזיה הלימודית ברמת אביב.

במסגרת המרכז תוקם מעבדה משוכללת שתהווה מעין מכון חקנים לאמצעי חינוך. מעבדה זו תברוק את אמצעי ההוראה, תפתח אמצעים אלקטרוניים ואלקטרואופטיים להוראה וללימוד וכן תיעץ למערכת החינוך בבחירת הציוד המתאים למטרות אלה.

● **„יחידות דיור אינן התחדשות עירונית“** כותב יובל אליצור ב„מעריב“. „הזעזועים הסוציאליים שפקדו לאחרונה את ישראל ובמיוחד הצורך לתת עדיפות להקלת מצוקת הדיור של השכבות הגחשלות, הטילו מבוכה על המימסד התיכנוני הישראלי, מתברר כי בכל אותן שנים שבהן היה ידוע לכל כי מצויים במדינת ישראל קרוב ל-150 אלף יחידות של „דיור פגום“ נעשה מעט מאד להכין תכניות משולבות הדרושות כדי לפתור את בעיית משכבות העוני.“

מר אליצור הסביר בכתבתו זו שהיא חלק מסידרת כתבות שלא יספיקו אפילו מליוני הלירות שממשלת ישראל תצטרך להקציב מדי שנה בשנה בכל אחת מן השנים הרקובות כדי לבנות אלא חלק קטן מן הדירות הדרושות. כן הוסבר שבנייה מזורזת שאין עמה הבנת הנושא המירכב לא תפתור את בעיות האנוש שבהן כרוך שיקום משכנות העוני.“

● **„לא הגדרנו לעצמנו את מטרות המלחמה“** אמר אלוף-מילואים יוסף גבע שהיה נספח צה"ל בארה"ב בימי מלחמת ששת הימים לסופר „מעריב“. „אנו נושאים את שם המלחמה לשוא. אנו מחליפים מושגים וקוראים מלחמה למערכה. מלחמת